
契約実施計画番号

納　期　ま　た　は　工　期

調　達　要　求　番　号

納地または工事場所

単位

物　品　番　号

部品番号　または　規格

仕　様　書　番　号

品名　または　件名

使　用　器　材　名

銘　　柄 使　用　期　限　等 グ　ル　ー　プ

搬　入　場　所

引　渡　場　所

指定 検査 包装

号第
  令和4年5月24日

                分任契約担当官

                陸上自衛隊北海道補給処安平弾薬支処

                                会計科長  德田　貴史

以下のとおり一般競争入札を実施するので、「入札及び契約心得」及び「契約条項」を承知のうえ参加されたい。

2ME913M00040 2GFG1DZ0015

EA120.00

安平駐屯地

令和4年6月29日（水）～令和4年9月30日（金）

0001

上記項目を含む要求品目の内容については、品目等内訳書に記載する。

予定数量

２　競争参加資格

　　次のいずれかであること

　　全省庁統一資格の「物品の販売」に係る等級がA、B、C、D等級であること

　　ただし、細部は注意事項による。

３　契約条項を示す場所

　　安平弾薬支処　会計科事務室

４　説明会及び入札執行の日時場所

　　説明会日時場所：実施しない。

　　入札日時場所　：安平弾薬支処　教場

５　保証金

　　入札保証金：免除　契約保証金：免除

６　落札決定方式及び契約方式

　　落札決定方式：単価　契約方式：一般競争

７　注意事項

（1)　競争に参加する者に必要な資格に関する事項

　　ア　予算決算及び会計令第７０条及び第７１条の規定に該当しない者であること。

　　イ　契約担当官等から指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。

　　ウ　「入札及び契約心得」を厳守している者。

　　エ　下記の「装備品等及び役務の調達に係わる指名停止等」に該当しない者であること。

 (2)　契約条項を示す場所

　　　入札及び契約心得は陸上自衛隊安平駐屯地会計科に掲示する。

 (3)　見本提出の場所及び日時

　　ア　場　所

　　　　陸上自衛隊安平駐屯地　糧食班

　　イ　日　時

　　　　令和４年６月８日（水）当日０８時００分～１２時００分必着（○印の付しているもの）

 (4) 保証金に関する事項

　　ア　入札保証金：免除（但し、落札者が契約締結に応じない場合は、落札価格の１００分の５以上を違約金として徴収す

　　　る。）

　　イ　契約保証金：免除（但し、契約者が契約を履行しない場合は、契約金額の１００分の１０以上を違約金として徴収す

　　　る。）

 (5)　入札の無効

　　ア　第２項に示す競争入札に参加する者に必要な資格のない者が行った入札

　　イ　入札に関する条項に違反した入札

　　ウ　入札金額、入札者の氏名及び押印が判別し難い入札又は押印省略した場合の責任者等の記載がない入札

6公告

１　入札事項

公 告

スナックサンドツナ＆マヨ　ほか94件

A-c3 ロバパン製94g 消費期限は納品日を含め3日以上（見本選定済）



　　エ　入札開始時間に遅れた者の入札

　　オ　当隊指定の入札書以外での入札

　　カ　入札者が実施した誓約に虚偽があった場合又は誓約に反する事態が生じた場合

 (6)　契約書作成の要否

　　　作成する。

 (7)　落札決定方式

　　　単価により決定する。なお、落札者となるべき最低入札者が２人以上ある場合は、抽選による。

 (8)　その他

　　ア　郵便入札の場合は、件名を記入した小封筒に入札書を入れて封印をし、それと資格審査結果通知書（写）を「入札書

　　　在中」と記載した封筒に入れて書留郵便（簡易書留可）にて、入札日前日（休日の場合はその前日）１７時までに安平

　　　駐屯地会計科に必着させること。この際、下記担当者に電話にて到達の確認を行なうこと。

　　イ　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０（軽減税率対象品目については１００

　　　分の８）に相当する額を加算した金額をもって落札金額とするので、入札者は消費税及び地方消費税に係る課税事業者

　　　であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の１１０分の１００（軽減税率対象品目については１０８分の

　　　１００）に相当する金額を入札書に記載すること。なお、落札金額は、消費税抜きの金額で発表する。

　　ウ　入札にあたっては安平駐屯地「糧食品規格表」を確認すること。

　　エ　入札書は、北海道補給処入札情報のサイトに掲示する。

　　　　（入札書は、別紙のとおり切り取ってから、ゴム印等の処置をお願いします。）

　　オ　入札書を印刷する際、拡大・縮小することなく印刷すること。

　　カ　資格決定通知書に関し、本年度初めて当支処の入札に参加する者又は記載内容に変更のあった者は、当該「写」を入

　　　札開始前までに提出する。また、郵便入札の場合も同様とする。

　　キ　代理人による入札の場合は、委任状を提出すること。

　　ク　入札に関する問い合わせ先

　　　　安平駐屯地　安平弾薬支処　会計科　（担当：徳田）

　　　　ＴＥＬ　０１４５－２３－２２３１（内線２９０）　

　　　　ＦＡＸ　０１４５－２３－２２３３

　　ケ　商品の規格・納品・見本提出等に関する問い合わせ先

　　　　安平駐屯地　安平弾薬支処　糧食班　（担当：栄養士・新井）

　　　　ＴＥＬ　０１４５－２３－２２３１（内線２３２）

 (9)　公告掲示場所及び期間

　　ア　掲示場所:安平、札幌、真駒内、東千歳、北千歳、南恵庭、北恵庭、島松の各駐屯地

　　　　札幌、苫小牧、恵庭商工会議所、安平町商工会

　　　　北海道補給処ホームページ　http://www.mod.go.jp/gsdf/nae/nadep/dep.html

　　イ　掲示期間:令和４年５月２４日～令和４年６月１５日

　　　　　　　　　　　　　 　装備品等及び役務の調達に係わる指名停止等

１　大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官、陸上幕僚長又は契約担当官から「装備品等及び役務の調達に係る指名

　停止措置等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。

２　前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者と同種の物品の売買又は製造

　若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でないこと。

３　原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを得ない事由を該当する省指名停止

　権者が認めた場合には、この限りでない。

４　第２号の「資本関係又は人的関係にある」場合とは、次に定める基準のいずれかに該当する場合をいう。

 (1)　資本関係がある場合

　　　次のア又はイに該当する二者の場合。ただし、アについては子会社（会社法（平成１７年法律第８６号）第２条第３号

　　及び会社法施行規則（平成１８年法務省令第１２号）第３条の規定による子会社をいう。以下同じ。）又は、イについて

　　子会社の一方が会社更正法（昭和２７年法律第１７２号）第２条第７項に規定する更正会社（以下「更正会社」という。

　　）又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）第２条第４号に規定する再生手続（以下「再生手続」という。）が存続

　　中の会社である場合を除く。

　　ア　親会社（会社法第２条４号及び会社法施行規則第３条の規定による親会社をいう。以下同じ。）と子会社の関係にあ

　　　る場合。

　  イ　親会社を同じくする子会社同士の関係にある場合。

 (2)　人的関係がある場合

　　　次のア又はイに該当する二者の場合。ただし、アについては、更正会社又は再生手続存続中の会社である場合は除く。

　　ア　一方の会社の役員（常勤又は非常勤の取締役、会計参与、監査役、執行役、理事、監事その他これらに準ずる者をい

 　　 い、社外役員を除く。以下の号において同じ。）が、他方の会社の役員を現に兼ねている場合。

　　イ　一方の会社の役員が、他方の会社の会社更正法第６７条第１項又は民事再生法第６４条第２項の規定により選任され

 　　 た管財人を現に兼ねている場合。

 (3)　(1)及び(2)に掲げる場合のほか、資本構成又は人的構成において関連性のある一方の会社による落札が他方の会社に係

　　る指名停止等の措置の効果を事実上減殺するなど(1)又は(2)に掲げる場合と同視し得る資本関係又は人的関係があると認

　　められる場合。

　



納　地：

NO

品  目  等  内  訳  書　（乙）

品　名 単
位

見
本

食品コード
規格番号

予 定 数 量
規　格

ページ

納　入　内　訳

（令和４年度　第２四半期分）

安平駐屯地

  1

7月 8月 9月

1
EA

       120.00                           31026i
A-c3

スナックサンドツナ＆マヨ

ロバパン製94g 消費期限は納品日を含め3日以上（見本選定済）      40.00      40.00      40.00

2
EA

       120.00                           31026j
A-c2

スナックサンドピーナッツ

ロバパン製96g 消費期限は納品日を含め3日以上（見本選定済）      40.00      40.00      40.00

3
EA

       240.00                           31034a
A-c2

本仕込ネオバターロール

ロバパン製123g 消費期限は納品日を含め3日以上      80.00      80.00      80.00

4
EA

       120.00                           31034b
A-c2

本仕込ネオレーズンバターロール

ロバパン製132g 消費期限は納品日を含め3日以上（見本選定済）      40.00      40.00      40.00

5
EA

       120.00                           31034f
A-c3

粗挽きポークウインナーパン

ロバパン製101g 消費期限は納品日を含め3日以上（見本選定済）      40.00      40.00      40.00

6
EA

       240.00                           31034g
A-c3

あらびきソーセージパン

セイコーフレッシュ製100g 消費期限は納品日を含め3日以上（見本選定済）      80.00      80.00      80.00

7
EA

       240.00                           31034j
A-c5

かぼちゃロール

消費期限は納品日を含め3日以上      80.00      80.00      80.00

8
EA

       120.00                           31034k
A-c2

ちぎりパンピザチーズ

ｾｲｺｰﾌﾚｯｼｭ製140g 消費期限は納品日を含め3日以上（見本選定済）      40.00      40.00      40.00

9
EA

       120.00                           31034m
A-c2

チーズ蒸しパン

ｾｲｺｰﾌﾚｯｼｭ製70g 消費期限は納品日を含め3日以上（見本選定済）      40.00      40.00      40.00

10
EA

       120.00                           31034p
A-c2

ジャンボ蒸しケーキショコラ

キムラヤ製120g 消費期限は納品日を含め3日以上（見本選定済）      40.00      40.00      40.00

11
EA

       120.00                           31035d
A-c2

クリームチョコクロワッサン

銀座キムラヤ製 焼き上がり100g 消費期限は納品日を含め3日以上      40.00      40.00      40.00

12
EA

       240.00                           31039
O-a1

冷凍さぬきうどん

規格表のとおり      80.00      80.00      80.00

13
EA

       540.00                           31048
O-ｷｮｳﾂｳ

冷凍ラーメン200g

道産小麦使用　200g     180.00     180.00     180.00

14
EA

       135.00                           31128
O-ｷｮｳﾂｳ

冷凍７割そば

ヤマヒロ製同等品以上のもの 230gビニール袋入り      45.00      45.00      45.00

15
EA

       120.00                           45127m
A-c3

タマゴサラダパン

ｾｲｺｰﾌﾚｯｼｭ製120g 消費期限は納品日を含め3日以上（見本選定済）      40.00      40.00      40.00



納　地：

NO

品  目  等  内  訳  書　（乙）

品　名 単
位

見
本

食品コード
規格番号

予 定 数 量
規　格

ページ

納　入　内　訳

（令和４年度　第２四半期分）

安平駐屯地

  2

7月 8月 9月

16
KG

         3.00                           32003a
B-2

黒こんにゃく

国産品       1.00       1.00       1.00

17
KG

        27.00                           32003b
B-3

つきこんにゃく

国産品       9.00       9.00       9.00

18
KG

        12.00                           32005
B-7

白滝

国産品       4.00       4.00       4.00

19
KG

        27.00                           32012
D-d23

冷凍さといも

規格表のとおり       9.00       9.00       9.00

20
KG

       129.00                           34032
C-12

木綿豆腐

1丁300g　消費期限を５日以上残したもの      43.00      43.00      43.00

21
KG

        25.80                           34040
C-21

油揚

規格表のとおり       8.60       8.60       8.60

22
EA

     2,340.00                           34046
C-32

カップ水戸納豆

賞味期限を6日以上残したもの     780.00     780.00     780.00

23
PC

        12.00                           34052
M-18

１Ｌ豆乳飲料

規格表のとおり       4.00       4.00       4.00

24
BG

         9.00                           60315
N-c48

ピーナツ和えの素

規格表のとおり       3.00       3.00       3.00

25
KG

         9.00                           36011
D-d1

冷凍いんげん

規格表のとおり       3.00       3.00       3.00

26
KG

        27.00                           36021
D-d4

冷凍さやえんどう

500g袋入り 筋なしタイプ       9.00       9.00       9.00

27
KG

        63.00                           36087
D-a14

冷凍こまつ菜

そのまま使える小松菜(冷凍）１kg／袋      21.00      21.00      21.00

28
KG

         9.00                           36225
D-d11

冷凍茎にんにく

規格表のとおり       3.00       3.00       3.00

29
KG

        24.00                           36264
D-d12

冷凍ブロッコリー

規格表のとおり       8.00       8.00       8.00

30
KG

        30.00                           60067
D-d21

ミックスベジタブル

規格表のとおり      10.00      10.00      10.00



納　地：

NO

品  目  等  内  訳  書　（乙）

品　名 単
位

見
本

食品コード
規格番号

予 定 数 量
規　格

ページ

納　入　内　訳

（令和４年度　第２四半期分）

安平駐屯地

  3

7月 8月 9月

31
KG

        18.00                           36104
P-a16

千切紅生姜

1kg袋入り       6.00       6.00       6.00

32
KG

        12.00                           36143
P-ｷｮｳﾂｳ

福神漬

アサダ製品同等品以上のもの 1kgアルミパウチ包装　JAS規格品 無着色       4.00       4.00       4.00

33
KG

         6.00                           36236
P-ｷｮｳﾂｳ

白菜キムチ漬

大きさ4cmカット 醤キムチ液使用       2.00       2.00       2.00

34
KG

       105.00                           36291
D-a53

もやし

200gの真空包装　納入日より、4日以上の消費期限あり      35.00      35.00      35.00

35
KG

        12.00                           36306
P-a36

らっきょう甘酢漬

規格表のとおり       4.00       4.00       4.00

36
BG

        12.00                           37035
Q-b67

みかんパック

1kgレトルトパック       4.00       4.00       4.00

37
PC

        78.00                           37043
M-ｷｮｳﾂｳ

１Ｌオレンジジュース

1L紙パック入り 果汁100％      26.00      26.00      26.00

38
PC

        33.00                           37150
M-ｷｮｳﾂｳ

１Ｌアップルジュース

1L紙パック入り 果汁100％      11.00      11.00      11.00

39
PC

       120.00                           60070a
M-24

１Ｌ野菜＆フルーツジュース

紫野菜ジュース      40.00      40.00      40.00

40
PC

        18.00                           39002
F-ｷｮｳﾂｳ

青のり

10g防湿包装       6.00       6.00       6.00

41
BG

         3.00                           39007
F-8

焼岩のり

規格表のとおり       1.00       1.00       1.00

42
BG

        54.00                           40379
G-dｷｮｳﾂｳ

6mmスライスかまぼこ

40枚入り400g袋（1枚10g）      18.00      18.00      18.00

43
KG

        18.00                           40384
G-d18

なると

規格表のとおり       6.00       6.00       6.00

44
KG

        11.10                           41176
H-e4

ロースハムスライス

規格表のとおり       3.70       3.70       3.70

45
KG

        15.00                           41185
H-e12

ｼｮﾙﾀﾞｰﾍﾞｰｺﾝｽﾗｲｽ

規格表のとおり       5.00       5.00       5.00



納　地：

NO

品  目  等  内  訳  書　（乙）

品　名 単
位

見
本

食品コード
規格番号

予 定 数 量
規　格

ページ

納　入　内　訳

（令和４年度　第２四半期分）

安平駐屯地

  4

7月 8月 9月

46
KG

        51.00                           41193
H-e14

ブラジルウインナー

ブラジル産ウインナー      17.00      17.00      17.00

47
KG

       297.00                           42004
I-2b

鶏卵

賞味期限を14日以上残したもの      99.00      99.00      99.00

48
KG

         9.00                           42018o
O-d4

冷凍錦糸卵

500gボイリングパック入り       3.00       3.00       3.00

49
PC

       447.00                           43003
J-1

１Ｌ牛乳

保冷状態で輸送し賞味期限を５日以上残したもの     149.00     149.00     149.00

50
EA

       600.00                           43003a
J-09

パック牛乳

保冷状態で輸送し賞味期限を５日以上残したもの     200.00     200.00     200.00

51
PC

        81.00                           43005
J-2

１Ｌ低脂肪牛乳

保冷状態で輸送し賞味期限を５日以上残したもの      27.00      27.00      27.00

52
PC

        75.00                           43007
J-3

１Ｌコーヒー乳飲料

規格表のとおり      25.00      25.00      25.00

53
EA

        60.00                           43016
J-ｷｮｳﾂｳ

生クリーム

200ml　脂肪分40％のもの      20.00      20.00      20.00

54
EA

       306.00                           43025
J-22

プレーンヨーグルト

規格表のとおり     102.00     102.00     102.00

55
PC

        81.00                           43027b
J-24

ドリンクヨーグルト(900g)

1本900g程度 明治製品同等品      27.00      27.00      27.00

56
PC

        51.00                           43038
J-ｷｮｳﾂｳ

卓上粉チーズ

ナチュラルチーズ80g容器入      17.00      17.00      17.00

57
KG

        12.00                           43040c
J-33

ダイスチーズ

規格表のとおり       4.00       4.00       4.00

58
EA

       240.00                           60093
J-ｷｮｳﾂｳ

ミルミルＳ

ﾐﾙﾐﾙSのみ可 100ml ビフィズス菌・ガラクトオリゴ糖・食物繊維・コラーゲン配合      80.00      80.00      80.00

59
EA

       240.00                           60095
J-26

はっこう乳

125ml　各種混納      80.00      80.00      80.00

60
PC

       123.00                           60098
J-5

１Ｌカルシウム乳飲料

規格表のとおり      41.00      41.00      41.00



納　地：

NO

品  目  等  内  訳  書　（乙）

品　名 単
位

見
本

食品コード
規格番号

予 定 数 量
規　格

ページ

納　入　内　訳

（令和４年度　第２四半期分）

安平駐屯地

  5

7月 8月 9月

61
PC

         6.00                           44001
K-ｷｮｳﾂｳ

オリーブ油

400ml容器入り       2.00       2.00       2.00

62
EA

         3.00                           44016
K-05

ラード

規格表のとおり       1.00       1.00       1.00

63
EA

       120.00                           45072
A-c2

銀チョコ

ロバパン製110g 消費期限は納品日を含め3日以上（見本選定済）      40.00      40.00      40.00

64
EA

       240.00                           45127d
A-c3

ピザパン

ロバパン製 消費期限は納品日を含め３日以上（見本選定済）      80.00      80.00      80.00

65
EA

       120.00                           45127i
A-c3

ウインナードーナツ

キムラヤ製105g 消費期限は納品日を含め3日以上（見本選定済）      40.00      40.00      40.00

66
EA

       120.00                           45127j
A-c3

ビッグウインナー

130g 消費期限は納品日を含め3日以上（見本選定済）      40.00      40.00      40.00

67
PC

        12.00                           47006a
N-20

カレーホット

270ml容器入り       4.00       4.00       4.00

68
PC

        15.00                           47039i
N-ｷｮｳﾂｳ

うまくち和風ドレッシング

日清製同等品以上のもの 200ml       5.00       5.00       5.00

69
PC

        15.00                           47040c
N-ｷｮｳﾂｳ

明太子ドレッシング

1L容器入り       5.00       5.00       5.00

70
PC

         3.00                           47116c
N-a46

わさび醤油ドレッシング

ミツカン製同等品以上のもの 1L容器入り 香味和風ドレッシングわさび醤油仕立て       1.00       1.00       1.00

71
PC

        18.00                           47117
N-ｷｮｳﾂｳ

焙煎胡麻ドレッシング

JFSA製同等品以上のもの 1L容器入り       6.00       6.00       6.00

72
EA

         9.00                           60293
N-b21

チャツネ

規格表のとおり       3.00       3.00       3.00

73
KG

        15.00                           31079
A-a16

パン粉

賞味期限を5ヶ月以上残したもの       5.00       5.00       5.00

74
KG

        90.00                           36268
D-b14a

冷凍ほうれんそう

カットタイプ　長さ４～６ｃｍ程度のもの。      30.00      30.00      30.00

75
KG

         9.00                           36025
D-d5

冷凍グリンピース

1kg袋入り       3.00       3.00       3.00



納　地：

NO

品  目  等  内  訳  書　（乙）

品　名 単
位

見
本

食品コード
規格番号

予 定 数 量
規　格

ページ

納　入　内　訳

（令和４年度　第２四半期分）

安平駐屯地

  6

7月 8月 9月

76
KG

         6.00                           47069
D-b4

おろし生姜

規格表のとおり       2.00       2.00       2.00

77
KG

         6.00                           47076
D-b11

おろしにんにく

規格表のとおり       2.00       2.00       2.00

78
KG

         3.00                           39021
F-10

とろろ昆布

100g防湿袋入り       1.00       1.00       1.00

79
PC

         6.00                           44002
K-2a

ごま油

規格表のとおり       2.00       2.00       2.00

80
EA

        18.00                           44017a
K-6

バター

200g       6.00       6.00       6.00

81
EA

         6.00                           44017b
K-ｷｮｳﾂｳ

バターフレーバーオイル

1350g       2.00       2.00       2.00

82
PC

        12.00                           46055a
M-ｷｮｳﾂｳ

*濃縮麦茶

三井農林製同等品以上のもの 1L紙パック入り 50倍希釈       4.00       4.00       4.00

83
PC

         6.00                           46057a
M-ｷｮｳﾂｳ

*クエン酸Ｃコンク

クエン酸、Dリボース、GABA配合。900ml/本 20～30倍希釈タイプ       2.00       2.00       2.00

84
EA

        36.00                           47001
N-d1c

卓上ウスターソース

170ml      12.00      12.00      12.00

85
PC

        60.00                           47002
N-d2c

中濃ソース300ml

300ml      20.00      20.00      20.00

86
EA

        30.00                           47006b
N-d18

*卓上ラー油

33g      10.00      10.00      10.00

87
BG

       300.00                           47021
N-ｷｮｳﾂｳ

だしパック

ﾏﾙﾊﾁ村松製同等品以上のもの 鰹の素桜印 防湿包装75g×5個 紙ﾊﾟｯｸ入     100.00     100.00     100.00

88
KG

         6.00                           47027
N-c7

チキンコンソメスープの素

味の素製同等品以上のもの       2.00       2.00       2.00

89
KG

        30.00                           47036b
N-a24b

*トマトケチャップ

1L容器入り      10.00      10.00      10.00

90
PC

        60.00                           47043
N-a25

マヨネーズ

規格表のとおり      20.00      20.00      20.00



納　地：

NO

品  目  等  内  訳  書　（乙）

品　名 単
位

見
本

食品コード
規格番号

予 定 数 量
規　格

ページ

納　入　内　訳

（令和４年度　第２四半期分）

安平駐屯地

  7

7月 8月 9月

91
KG

        54.00                           47045
N-ｷｮｳﾂｳ

みそ

銘柄は福山醸造「千両こばん」かねさみそ「かねさ３年」　2kg袋入り      18.00      18.00      18.00

92
EA

        60.00                           47064b
N-d10

*卓上こしょう

規格表のとおり      20.00      20.00      20.00

93
EA

        60.00                           47073d
N-d11

*卓上一味唐辛子

規格表のとおり      20.00      20.00      20.00

94
PC

        72.00                           47086a
N-ｷｮｳﾂｳ

卓上減塩醤油

200mlやわらか密封ボトル　常温　賞味期限18ヶ月以上残したもの      24.00      24.00      24.00

95
PC

        36.00                           60305
N-ｷｮｳﾂｳ

中華ごまドレッシング

理研製同等品以上のもの 190ml      12.00      12.00      12.00
‐以 下 余 白‐








